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  Vallavanema veerud  

Toonekured on lõunamaale rännanud 
ja neile järgnevad veel paljud linnud. 
Loodus valmistub talveks ja põhilised 
ettevalmistused tehakse selleks just sü-
gisel: on koristustööde ja saagi kogumise 
aeg.

Juulikuu lõpul valmis Valma info-
punkti teine järjekord. Juurdeehituses 
olev väljapanek on mõeldud just Võrts-
järve-äärse kalanduse tutvustamiseks. 
Välja on pandud palju huvitavaid eks-
ponaate ja kindlasti täieneb eksposit-
sioon ka edaspidi. Valmast on teinegi 
hea uudis: Marko Vaher ja Ants Leiaru 
meisterdasid teise kalepurjeka, laeva ni-
meks sai “Liisu”. Võrtsjärve vetel on see 
seilanud 31. juulist saadik.

Augustikuus algas Kalmetu kooli re-
noveerimine koos juurdeehituse raja-
misega. Pakkumise tegid üheksa firmat, 
neist odavaim oli «Facio Ehituse» oma.   
Ehitus läheb maksma ligikaudu 15 mil-
jonit krooni. Töö lõpetatakse järgmise 
aasta kevadsuvel. Õpilastel ja õpetajatel 
tuleb küll raske õppeaasta, kuid seda pa-
rem on järgmisel sügisel minna õppima 
peaaegu uude kooli. Kooli juurde tuleb 
ka üks lasteaiarühm.

Augustis lõppes Väluste tee ligikau-
du 2 kilomeetri pikkuse tee pindamine. 
Vald osales selles ettevõtmises 182 000 

krooniga. Arvan, et mõne aasta pärast 
jõuab mustkate juba Vasarani.

Kohalike omavalitsuste investeerin-
gutoetuste kava teises voorus tunnistati 
meie vallavalitsuse esitatud Viiratsi las-
teaia laiendamise projekt tingimustele 
vastavaks. On alust arvata, et järgmiseks 
sügiseks on lasteaia juures kahele rüh-
male uued ruumid.

Äsja said heasse sõidukorda ka uus-
elamurajooni uuema osa tänavad. Nüüd 
on seal võimalik normaalselt liigelda ja 
sademeveed ei tee ka enam liiga. Sel 
sügisel paigaldame truubi veel Ristiku 
tänava maja 12 juurde.

Septembri alguses toimus Tartus tä-
nuüritus suvise laulupeotule teekonna 
korraldajatele ja abistajatele. Meie val-
las viibis tuli kolm ööd ja päeva. See oli 
pikim aeg, mil tuli ühes omavalitsuses 
oli. Meie valda kiideti ja tõsteti ka eraldi 
esile väga hea meeskonnatöö ja korral-
dusliku poole eest. Aitäh kõigile, kes 
sellel üritusel osalesid ja aitasid seda 
organiseerida!

Seekordne külapäev toimus Viiratsis. 
Kuigi vihm segas, võib üritust pidada  
kordaläinuks. Peakorraldajad olid Maire 
Paju ja Lee Lipp. Aitäh kõigile osalejatele 
ja korraldajatele!

Vallajuhtide esitatav näidend “Nais-
vallavanem” jõuab 7. oktoobril ka Viirat-
si rahvamajja. Pileteid ei müüda, aga on 
võimalus aidata annetusega käimispuu-
dega lastele kõnnirobotit soetada.

Vallavalitsuses arutati õpilastele maks-
tavaid toetusi. Otsustati, et käesoleval 
aastal makstakse kõiki rahasid samuti kui 
möödunud õppeaastal. Muudatus on ai-
nult selles, et õpilastele makstakse ainult 
ühes spordi-, huvikooli või muusikakooli 
ringis käimise eest õpilase enda valikul.

Alates 6. oktoobrist saab Viiratsi huvi-
keskuse saalis hakata õppima peotantsu, 
õpetajaks Andi Linn. Alustatakse kell 
18.30 ja oodatud on kõik asjast huvita-
tud. 15. oktoobril kell 19 alustavad taas 
mälumänguhuvilised. Mäng toimub 
Viiratsi huvikeskuse saalis. Oodatakse 
kõiki eelmistest mängudest osavõtjad ja 
ka uusi võistkondi.

Soovin kõigile, et teie salved ja purgid 
saaksid loodusande täis!

Väino Luik

Tibusid loendatakse sügisel

HUVIALARINGID 
ALUSTAVAD

Tänassilma rahvamajas
Rahvatantsuringi esimene kok-

kusaamine on 8. oktoobril kell 20. 
Oodatakse nii naisi kui mehi, et 
moodustada segarühm, juhendab 
Aveli Asber.

Eakate ring “Nobenäpud” kogu-
neb 5. oktoobril kell 15. Kavas kodu 
kaunistamise põhitõed, köögikunst 
jne. Juhendab Elle Nurme.

Floristikaring tuleb kokku 5. ok-
toobril kell 20 (lilleseaded, punuti-
sed, pärlite kasutusalad jne. Juhen-
dab Elle Nurme.

Aeroobikas on esimene kokku-
saamine 6. oktoobril kell 19.15. Ju-
hendab Helen Lorvi.

Eakate laulu- ja tantsuring kogu-
neb 7. oktoobril kell 15, juhendavad 
Pille Sihver ja Merike Moks.

Lastering alates 3. eluaastast tuleb 
kokku 7. oktoobril kell 18.30 (käeline 
tegevus, laulmine, tantsimine jne.), ju-
hendavad Merike Moks ja Õie Parri.

Täiskasvanute näiteringi esime-
ne kokkusaamine on 7. oktoobril 
kell 20.30, juhendavad Pille Sihver 
ja Merike Moks.

Uusna külamajas
Esmaspäeviti ja kolmapäeviti on 

võimlemine, alustatakse 21. sep-
tembril kell 18.

Teisipäeviti kell 17 tuleb kokku 
lastering ja kell 19 linetants, alusta-
takse 22. septembril.

Kolmapäeviti kell 19 töötab nais-
tering (alustus 30. septembril) ja 
neljapäeviti kell 20 aeroobikaring 
(alustus 1. oktoobril).

Viiratsi rahvamajas
1. oktoobril kell 18.30 ootab Anne 

Freimuth huvilisi võimlema. Samal 
päeval kell 20 alustab aeroobikaring 
Kristi Pajuste juhendamisel.

5. oktoobril kell 10 saab kokku 
käsitööring vallamaja teisel korru-
sel. Laste kunstiring alustab samal 
päeval kell 17, siis lepitakse kokku 
ka mänguringi edasine aeg.

Mudilaste mängutoa esimene ko-
gunemine on 14. oktoobril kell 18.30 
Viiratsi rahvamajas.
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Kinnistu omandamise luba

Vanavälja külas asub 17,04 hektari suu-
rune Metsalohu kinnistu, mida soovib 
omandada osaühing «BaltEst Consul».

Seaduse järgi vajab maavalitsus koha-
liku omavalitsuse nõusolekut, kui kin-
nistut tahab omandada ettevõte, kelle 
põhitegevus pole metsandus, kuigi ta 
on küttepuid ostnud, müünud ja teinud. 
Vald ei näe põhjust, miks ei võiks ettevõ-
te seda kinnistut omandada.

Eelarve muudatused
Tulud on suurenemas peaaegu 10 

miljoni võrra.
Riigilt tulevat toimetulekutoetust suu-

rendati. Seega peaks aruandeaasta lõpuni  
senises tempos maksmisega välja tulema. 
Kalmetu kooli juurdeehituseks ja remon-
diks võeti laenu. Viiratsi hoolekandekes-
kuses on Viiratsi valla inimesi vähemuses, 
seega need kulud vähenesid.

Teedemajanduse 200 000 krooniga 
tahetakse korrastada Nooruse tänav, 
mis on saanud räsida, Sõpruse tänava 
ots, natuke Sakala tänavat ja teha korda 
Vana-Võidus eelmisel aastal alustatud 
tänavaots. Kuulutati välja vähempak-
kumine. Võitis firma, mis lubas töö teha 
200 000 krooniga. Nüüd firma teatas, 
et on teinud vea ega tule selle hinnaga 
toime. Järgmise firma pakkumine oli üle 
300 000, lisaraha tuleks leida.

Heitvete käitluse projekti tegemi-
seks kulub üle 300 000 krooni, siis peaks 

saama enam-vähem korda valla vee- ja 
kanalisatsioonitrassid, vesi joodavaks ja 
kanaliseeritud. Kui seda projekti ei esita, 
pole ette näha, et see raha kuskilt mujalt 
leitaks.

Valma infopunktile eraldati 30 000 
krooni teeviitadele ja kompleksi täien-
damisele, seal tuli natuke raha puudu.

Tusti külaseltsi kirjutatud projektid 
nõuavad 85 000 krooni omafinantsee-
ringut.

Lühidalt olulisest
Võeti vastu uuendatud jäätmehool-

duseeskiri.
Viiratsi alevikus müüdi uues elamu-

rajoonis Heina t. 4 elamumaa hoones-
tusõiguse omanikule. 40 krundist oli 
see juba viies. 1. maini 2010 ei pea need 
hoonestusõiguse omandanud isikud, kes 
soovivad hoonestusõigust võõrandada, 
maksma leppetrahvi 100 000 krooni.

Vallavalitsuse spetsialist Kaido Pitkäärt 
teavitas, et endised vee hinnad, mida oli 
eelnevalt pikendatud augustikuuni, jää-
vad kehtima vähemalt aasta lõpuni.

Valla kinnituse sai ka elektrivõrk nota-
riaalse lepingu sõlmimiseks, sest kaabel-
liinid lähevad üle Tänassilma rahvamaja 
kinnistu.

Kinnitati Vana-Võidu lasteaia aren-
gukava aastateks 2009–2011. Tähtsaim 
muudatus on õueala korrastamine. 
Sponsoriks olev Viiratsi Saetööstus on 
palju aidanud õueinventari ja aia taas-
tamisel.

VOLIKOGUS 27. augustil Vallavalitsuse info
Kalmetu kooli ehitab aktsiaselts «Facio 

Ehitus». Praegu õpivad esimesed neli 
klassi Tänassilma rahvamajas, teised 
õpilased on raamatukogus ja kooli va-
nas osas.

Valma infopunkti juurdeehituse val-
mimiseks on Võrtsjärve sihtasutus kir-
jutanud projekti. Infopunkti ümbrus on 
tõeliselt kena. Piirkond areneb hoogsalt, 
kiidetakse ka vastvalminud Järveveere 
puhkekeskust. Laulupeotule käigus jättis 
Valma võõrastele väga positiivse mulje.

Viiratsi lastekodu hoonesse tulevad 
vanurid Viljandist Mäe tänavast.  Plaa-
nitakse juurdeehitust, kuhu siis linn 
võtab meie hoolekandekeskusest oma 
hoolealused.

Kalmetu kooli õpilaste arv jääb alla 
110, esimesed klassid täituvad normaal-
selt nii Kalmetul kui Viiratsis.

Kutsekeskkooli probleemid: I kursuse-
le plaaniti võtta 250 õpilast, soovijaid oli 
aga 405. Hakkab tekkima konkurents.

Koolitoidutoetused jäävad samaks, 
aasta lõpuni neid ei muudeta.

Vallatöötajate töötasu vähendatakse 
10 protsenti, kuna tulumaksu laekumi-
ne on planeeritust tunduvalt väiksem. 
Alaeelarveid on neli korda läbi vaadatud 
ja aru peetud, kuidas sealt veel kokku 
hoida. Nüüd ollakse jõutud palkade 
vähendamise vajaduseni, muidu võivad 
vallal tekkida makseraskused. Allasutus-
te juhid on sellesse mõistvalt suhtunud. 
Nendega on arutatud nii töötajate pal-
gata puhkusele saatmist kui tööaja vä-
hendamist. Maret Lina

14. septembril jagati Viiratsi huvikes-
kuse saalis valla kaugküttepiirkondades 
kaugkütet tarbivatele inimestele teavet 
selle teenuseliigi hinnakujundusest, lä-
himast ja kaugemast tulevikust.

Viiratsi alevikus annab alates 2004. 
aastast toasooja aktsiaselts «Fortum 
Termest». Kütmise kvaliteediga on elani-
kud rahul. Märgiti siiski, et hakkepuidu-
ga kütmisel olid mõnel päeval toad hal-
vasti köetud. Muidu olekski kõik hästi, 
aga kütte hind oli möödunud talvel üks 
kõrgemaid, küündides koos käibemak-
suga 1400 kroonini megavatt-tunni eest. 
Elanikud ei suuda sellist hinda tasuda ja 
sellepärast oligi palju pärimist just hinna 
kohta.

Teavet jagasid «Fortumi» lõunapiir-
konna juht Andrus Laumets ja toot-
misjuht Aare Jalajas. Laumets tõi välja 
arvu 4 miljonit krooni. Pool sellest on 
kulutatud uue katlamaja ehitamiseks ja 
pool uute trasside rajamiseks. Trassikaod 
Viiratsis on tema sõnul kuni 25 protsenti. 
Pidevalt tehakse tööd selleks, et kaod ei 
ületaks 21—23 protsendi piiri.

Soojuse hinnas moodustavad natuke 
üle 200 krooni kulud, mis pole seotud 
gaasiga. Selle hind oli möödunud suvel 
väga kõrge ning siis osutus ka soojuse  
hind kõrgeks.

Jalajas rääkis soojatrasside rajamisest 
ja küttekadude vähendamise plaanist. 
Talle esitati palju küsimusi. Küsijate 

arvates ei saanud nad kõiges häid  vas-
tuseid või vähemalt ei vastanud need 
ootustele. Saabuva talve soojahinna 
kohta ei andnud esinejad mingeid lu-
badusi, kuid nii mõnigi tabel näitas, et 
gaasi hind oli sellel suvel möödunuga 
võrreldes hulga madalam, millest saab 
eeldada, et sellist hinda enam ei tule.

Palju inimesi oli tulnud ka Vana-Või-
dust, sest rahva ette oli tulnud osaühin-
gu «Avoterm» esindaja Ain Karlson. Ta 
vabandas, et juhatuse liikmed ei saanud 
tulla, sest parajasti oli samalaadne koos-
olek Abja-Paluojal.

Esindaja ütles, et Vana-Võidus sooju-
se hinda pole nii pea plaanis tõsta ning 
et firma on Keskkonnainvesteeringute 
Keskusele esitanud uute soojatrasside 
ehitamise projekti. Praegu on soojakaod 
30 protsendi piires, uute trasside korral 
need väheneksid.

Viiratsi elanikud tõstsid esile 
«Avotermi» tegutsemist Vana-Võidus. 
Selle paistel arvati, et Viiratsis jätab soo-
jatootjate tegevus soovida.

Saabunud oli ka Konkurentsiameti 
raudtee- ja energiateenistuse peaspet-
sialist Riina Randmaa. Kui soojusest 
tarbitakse rohkem kui 50 000 megavatt-
tundi aastas, kooskõlastatakse hinnad 
selles ametis. Kõneleja andis ülevaate 
hindade kujunemisest ja samas kinnitas, 
et nende kinnitatud hinnad on õiged ja 
õiglased. Rahva reageeringust võis järel-

dada, et selgitustega oldi rahul. Avaldati 
koguni arvamust, et see oli sisutihedaim 
esinemine.

Kritiseerimata ei jäetud ka vallavalit-
sust. Kohati tundus, et saamata  problee-
mi asetusest aru, tehti endale reklaami. 
Vallavalitsust süüdistati selles, et me ei 
otsivat alternatiivlahendusi ja ei olevat 
valmis ka selleks, kui gaasitarned  lõpe-
vad. 

Arvati, et praegu ei sobi enam Viirat-
sis pasteldes ringi kõndida, mis allakir-
jutanu arvates tähendab, et gaasiküte on 
oma aja ära elanud. Tegelikult on gaasi-
küte üks loodussõbralikumaid küttevii-
se ja Viiratsisse sobib see hästi. Ei ole ju 
mõeldav, et keset alevikku toodaks suu-
red mahutid vedelküttega või hakataks 
uuesti kütma hakkepuiduga. Samas olen 
nõus kõigi kõnelejatega: hind on kõrge 
ja soojatootja peab leidma võimalusi 
soojust odavamalt jagada.

Nendele inimestele, kes ei ela Viiratsis 
ja ei tarbi kaugkütet, heideti ette, et nad 
ei teadvat sooja saamisest midagi. See on 
küll arusaamatu väide, sest kõik me hoo-
litseme ju selle eest, et meil talvel oleks 
tuba soe. Soojus ei saa tulla  eikusagilt 
ja ilma rahata. Kivisöe, briketi ja teiste 
energiaallikate hinnad on ju samuti 
tõusnud nagu gaasi hindki.

Paljud küsimused said vastuse, kuid 
probleeme jagub ka edaspidiseks.

Väino Luik

Rahvas arutas kaugküttega seotud probleeme
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Haldjad 
tegutsesid 
Viiratsis

Üldine majanduslangus ja töötute 
arvu suurenemine on mõjutanud ka 
Viiratsi valla elanike toimetulemist. Sot-
siaaltöötajate poole pöörduvate töötute 
arv on mitu korda suurem kui varase-
matel aastatel. Eriti kurvaks teeb see, et 
töötute hulgas on väga palju noori. Sel-
lest lähtuvalt tutvustan lühidalt toime-
tulekutoetuse arvestamise ja maksmise 
põhimõtteid.

Toimetulekutoetuse arvestamise alu-
seks on sotsiaalhoolekande seadus ja 
Viiratsi valla toetuste taotlemise, mää-
ramise ja maksmise kord. Viimati nime-
tatu on avaldatud Viiratsi valla kodule-
heküljel.

Toimetulekutoetuse taotleja esitab 
jooksva kuu eest toimetulekutoetuse 
saamiseks avalduse hiljemalt 20. kuu-
päevaks. Pärast eluaseme normkulude 
mahaarvamist peab taotlejal kätte jääma 
1000 krooni, pereliikmete pealt lisandub 
800 krooni inimese kohta. 

Toimetulekutoetust arvestatakse kogu 
pere sissetulekute järgi, millelt on maha 
arvestatud riiklikud maksud. Tööl käivad 
pere liikmed peavad esitama eelmise kuu 
palgatõendi, pensioni saavad isikud aval-
dama oma pensioni suuruse ning  lastega 
peredel läheb arvesse riiklik toetus. Töö-

tud peavad olema eelnevalt ennast arvele 
võtnud Eesti Töötukassas, sealt saadav 
toetus kuulub sissetulekuna arvestami-
sele. Üksikvanematel on oluline nõuda 
isalt välja laste elatisraha. Kui seda pole 
tehtud, peab sissetulekuks märkima pool 
miinimumpalka lapse kohta.

Väljaminekud eluasemekuludele on 
reguleeritud normidega, nende aluseks 
on pereliikmete arv. Normpind ühe pe-
reliikme kohta on 33 m², iga järgneva 
pereliikme pealt lisandub 18 m². Kui ela-
mispind on normpinnast väiksem, käib  
arvestus tegeliku elamispinna järgi. Do-
kumentide alusel saab eluasemekulude 
hulka arvestada kulutusi küttele, veele 
ja kanalisatsioonile, prügiveole, elektrile 
ning tegeliku korteriüüri või hooldus-
tasu. Toimetulekutoetust taotleval perel 
on õigus lisada oma eluasemekuludele 
ka perest eemal päevases õppevormis 
õppiva õpilase või üliõpilase eluaseme-
kulud. Perekonna kulude hulka ei ole 
õigus arvestada eelnevaid võlgnevusi, 
laenusid, telefoni- ja internetiühenduse 
kulutusi ja teleülekannet tegevate firma-
de arveid.

Üks toimetulekutoetuse väljamineku-
te osa on kulutused küttepuudele. Käes-
oleva aasta juunikuu volikogu kehtes-

tas uued küttepuude kompensatsiooni 
normid. Praegune rahaline olukord ei 
võimalda maksta toetusi vanade normi-
de järgi, need olid ka liiga suured. Uue 
korra järgi on võimalik kompenseerida 
1 m² normpinna või tegeliku elamispin-
na kohta 0,025 m³ küttepuid kuus. Toe-
tuse maksmise aluseks on küttepuude 
arve või kahepoolne leping, milles on 
ära näidatud küttepuude kogus, hind, 
maksumus kokku ja andmed müüja 
kohta. Hinna arvestamisel jälgime turu 
olukorda, kuid vallavalitsuse määrusega 
üle 350 krooni kantmeetri kohta ei hüvi-
tata. Kindlasti ei ole võimalik rahuldada 
neid avaldusi, millega palutakse toetada 
küttepuude ostmise kavatsusi. 

Abivajate hulga suurenemine ja riigi 
eraldiste vähenemine tähendab piiran-
guid ka täiendavate toetuste maksmisel. 
Eelkõige peame arvestama kodanikele 
riikliku toimetulekutoetuse ja alles see-
järel, raha ülejäägi korral saab maksta 
lisatoetusi.

Arusaamatuste ja segaduste vältimi-
seks on alati mõistlik pöörduda Viiratsi 
vallamajja, kus saab seadusi lähemalt 
selgitada.

Ülle Lepik,
sotsiaalnõunik

TOIMETULEKUTOETUS VIIRATSI VALLAS

Haldjad 
tegutsesid 
Viiratsis

Keset augustikuud said 
Viiratsi lasteaias kokku 28 
õpetajat üle Eesti, et koh-
tuda omavahel ja haldja-
tega. Muidugi oli taas tegu 
muinasjutuhuvilistega, kes 
oma üheksandat suvelaag-
rit pidasid.

Pärast rõõmsat laagri 
avamist kuulati lastekirjan-
duse uurija ja kriitik Krista 
Kumbergi, kes on saanud 
Muhvi auhinna kui parim 
lastekirjanduse ja laste 
lugemisprobleemide va-
hendaja Eesti trükiajakir-
janduses. Oma humoorika 
ja ladusa ning teaberohke 
esinemisega viis ta koosoli-
jad vaevata haldjate maile, 
tutvustades eelkõige ko-
dumaiseid haldjaid ja laste arvamusi 
nende kohta.

Kohe seejärel hakati õhinal meis-
terdama villaloorist haldjanukke, sa-
mal ajal mõeldes ja ette valmistades 
järgmise päeva muinasjutumängu. 
Seekordsed nukud tulid pehmed ja 
eestimaised, sest muinasjutud, mil-
lele lavastused üles ehitati, pärinesid 
oma folkloorist. Nagu mitmes laagris 
varemgi, õpetas ka seekord nukkude 
meisterdamist Piret Kukk Märjamaalt.

Õhtul kohtusid laagrilised imelise 
jutuvestja Piret Pääriga, keda võiks 
küll söömata-joomata  kuulata tunde 
ja päevi. Tema juhendab ka Eesti mui-
nasjuturahva tegevust.

Teisel laagripäeval otsisid laagrilised 
meie lasteaia imelises männikus enda-
le esinemispaiga ja tegid proove, et siis 
pärast lõunapuhkust lasteaialastele ja 
alevi lastele esitada viiest osast koos-
nev haldjamäng. Tundus, et lastele 
meeldis värskes õhus puude all mui-
nasjuttu kuulata. Mõnigi väikemees 

oleks meeleldi  esinejatega liitunud.
Nii nagu muinasjutus ikka, jõuti ka 

laagriga kiiresti ja imeväel õnneliku 
lõpuni. Seniajani on süda soe kõike 
ja kõiki meenutades. Ütlen siinkohal 
kaugelt ja ka lähemalt tulnute imetlus- 
ja tänusõnad meie ilusa lasteaia ning 
meeldejääva vastuvõtu eest, eriti suur 
aitäh öeldakse veel tagantjärelegi meie 
kokatädile Astrale.

Muinasjutuklubi «Jutuveski» kutsub 
sügisel taas huvilised kokku.

Mari Karilaid
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Juuni teisel nädalal algas taas laste-
laager, mis viimaste aastate jooksul on 
olnud Viiratsi valla laste seas väga po-
pulaarne.

Päris esimesel päeval korraldasime 
mõttetalgud, mis oli väike koopia üle-
riiklikest 1. mai mõttetalgutest. Teema-
sid valisid lapsed seekord ise. Neljanda 
rühma väiksed poisid arutlesid teemal 
„Kuidas täita Eesti rahakotti?“. See on ju 
väga kuum teema. Toon lugejani laste ar-
vamusi: kärpida poliitikute palku, edasi 
lükata Vabadussamba valmimine, kõik 
inimesed tööle, müüa eestimaised asju 
välismaale, raisakem vähem raha kallite 
asjade peale, andke Eestile igaüks 100 
krooni kuus ja võtke vähem laenu.

On ju head ideed. Ehk paneb tule-
vane kohalik omavalitsuski siit midagi 
kõrva taha.

Kuues rühm arendas teemat, küsides, 
kuidas üldse inimene peaks raha kokku 
hoidma. Ideepank kujunes järgmiseks: 
ära jäta kodus tuld põlema, kui lähed 
ära; ära osta ülearust toitu; ära osta nii 
palju riideid; ära osta kogu aeg magus-
aineid, ehteid ja mänguasju; ära sodi as-
jatult pabereid; ära käi sageli tasulistes 
kohtades; ära raiska raha asjadele, mida 
pole vaja; hoia kokku kulusid.

On tore tõdeda, et lapsed on märga-
nud totaalset materialiseerumist ja üle-
tarbimist. Aga pisut segaseks jäi mulle 
nõue „Ära käi kogu aeg tasulises kohas!“ 
Keda nad küll silmas pidasid?

Lastelaager pani oma tegevusele 
punkti Jurmala veepargis Lätimaal. Seda 
reisi olid kõik väga oodanud.

Pärast laagrit saabus valda laulupeo-
tuli. Olin tuld vastu võtmas nii Valmas 
kui ka Tänassilmas. Valmal on alati va-
ruks meeldivaid üllatusi. Seekord tuli 
üllatus Järveveere puhkekeskuse kujul. 
Viiratsi vald on juurde saanud toreda 
vaba aja veetmise koha. Rohkeid ovat-
sioone tekitas etendus „Naisvallava-
nem“, milles osaleb enamik maakonna 
vallavanemaid. Ma pole ammu nii mõ-
nusalt  naernud. Siit ka üleskutse: tulge 

 Lastelaager pakub palju mõtteid. 

 Viiratsi Algkooli lasterühm esines küladepäeval.

Emotsionaalne suvi Viiratsis
7. oktoobril kell 19 Viiratsi rahvamajja ja 
veendute selles ise. Pange tasku ka pisut 
krõbisevat annetuse tarbeks.

Tänassilma rahva külasisene tegutse-
mine on mind alati lummanud. Seekord 
rajasid nad Mait Siiruse ettevõtmisel va-
baõhulava. Kummardus tegijate ees!

Suure laulu- ja tantsupeo rongkäigu 
ajaks sättisin ennast huviga teleri ette. 
Olin uhke Viiratsi Algkooli üle, kes oli 
välja pannud kaks tantsurühma, juhen-
daja Tiia Kadalipp, ja mudilaskoori, keda 
juhendab Ene Raju. Kiitust oli ka televi-
sioonis kuulda. Taheti nagu veel Viiratsi 
valla kollektiive loetleda, aga sõnad jäid 
õhku rippu. Loodan väga, et järgmisele 
peole saadavad kollektiive teisedki, kaa-
sa arvatud Viiratsi rahvamaja.

Augustikuu esimesel päeval oli Viirat-
sis valla külade päev, korraldajaks see-
kord meie alevik. Olen äärmiselt rahul, 
et hea oli kõik, mis toimus laste ja noorte 
hüvanguks — ammu soovitud batuut ja 
rodeo olid olemas. Ilm sundis küll täis-
kasvanute programmi muutusi. Sain 

koju alles 2. augusti hommikul pool neli 
nagu paljud meie hulgast. Pole siis ime, 
et eelmine ajaleht pani toimumise päe-
vaks 2. augusti. Teen ettepaneku järgmi-
se aasta korraldajale Vana-Võidule: ehk 
oleks sobivam aeg juuni algus, kui keegi 
veel ei puhka ja ka lapsed pole mööda 
ilma laiali saadetud. Aga sellegi poolest 
tänu kõigile abistajatele. Aga tänutund 
seisab meil veel ees.

Aga kuidas siis praeguses majandus-
olukorras ellu jääda? Helistame mitte 
sõbrale, vaid lastelaagri lastele. Nemad 
annavad nõu, kuidas saada Eesti tingi-
mustes miljonäriks: õpid, lähed tööle, 
osaled miljonimängus, röövid panka, 
saad päranduse, võidad lotoga, otsid 
rikka naise, rajad firma, investeerid... 
Igalühel on oma valik nii miljonäriks 
saamisel kui ka õigete inimeste valimisel 
kohalikku vallavolikogusse.

Tehkem ühiselt nii, et meil kõigil oleks 
Viiratsi vallas hea elada!

Maire Paju
Viiratsi rahvamaja juhataja

MAIRE PAJU fotod
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Aadress peab viima 
kohale!

Maareformi käigus on enamus valla 
territooriumil olevaid maid ja hooneid 
tagastatud ja erastatud ning igaüks võis 
oma kinnistule valida nime. Mõni  ka-
sutas endisaegset nimekuju, mõni valis 
meelepärasema. Nimede eraldamiseks 
kasutati ka numbrilisi lisandeid.

2007. aasta 20. detsembril andis va-
bariigi valitsus välja aadressandmete 
süsteemi korrastamise määruse. Sellest 
lähtudes on vald kohustatud korras-
tama oma territooriumi koha-aadres-
sid. Nende määramisel peab lähtuma 
järgmistest  nõuetest: nimi peab olema 
omastavas käändes ning vältida tuleb 
numereerimist ja vana kirjaviisi.

Seoses sellega palun nendel haja-
asustuses olevatel hoonestatud kin-
nistute omanikel, kelle koha-aadressi 
eraldab naabrist vaid number, või kes 
soovivad mingil põhjusel muuta oma 
kinnistu nime, võtta ühendust maakor-
raldajaga telefonil 515 5068 või meilil 
krista@viiratsi.ee. Püüame leida pa-
rima lahenduse aadressi unikaalseks 
muutmisel. Need nimetused, mida 
saab korrastada vaid õigesse käändesse 
panemisega või kirjaviisi uuendamise-
ga, teeme korda omanikke tülitamata. 

Kompaktse asustusega aladel (Viirat-
si, Vana-Võidu, Mähma, Uusna, Valma) 
korrastame vajadusel aadressid eelkõi-
ge tänavatele nimetuste kehtestamise 
ja seejärel aadressi määramisega.

Kõik nimemuudatused avalikusta-
me valla kodulehel kahe nädala jooksul 
enne kehtestamist. Nii et palun jälgige 
kodulehte!

Krista Pääsik,
maakorraldaja

Spordipäev lõpetas 
vaheaja

Augusti lõpul kogunes hulk lapsi 
Uusna külamaja juurde, et sportlikus 
meeleolus enne kooli kokku saada. 
Sissejuhatuseks mängiti rahvastepalli. 
Ilm oli ilus ja joosti palju, nii et puna oli 
kõigil põskedel. Jätkati palliviske, kol-
mikhüppe ja saja meetri jooksuga.

Lapsi tervitas valla haridus-, kul-
tuuri- ja sporditöö spetsialist Anne 
Freimuth, kes õpetas palliviske ja kol-
mikhüppe tehnikat. Seejärel tulemu-
sed kohe paranesid.

Viimane võistlusala oli naljaga poo-
leks. Paarisvõistlejad korjasid ühel ja-
lal käest kinni hoides pallid ämbrisse 
ja jooksid koos finišisse. Ülesandega 
said hakkama ka kõige väiksemad. 
Kõik olid tublid ning auhinnast ja me-
dalist ei jäänud keegi ilma. Päev lõpe-
tati kringli söömisega.

Ulve Kannimäe

Tarkusepäeval
1. septembril tähistati külamajas 

tarkusepäeva. Lapsed said koolist sel 
päeval vara koju ja olid juba enne kü-
lamaja avamist kohal.

Külamaja perenaised tervitasid lapsi 
tarkusepäeva puhul ning soovisid kõi-
gile jaksu ja vastupidamist. Oli koosta-
tud ka kiirviktoriin, õige vastus andis 
kiiremale püstitõusjale punkti. Kõige 
rohkem kleepse kogusid Klaarika ja 
Karmen Kaljula ning Kertu Rang.

1. septembri puhul arvati kõik osa-
võtjad võitjateks ja pakuti kommi. Viis 
selle päeva kõige tähtsamat last, kes 
alustasid kooliteed esimest korda, said 
kommipaki. Seejärel söödi kooki.

Raamatukogu juhataja esitas mõ-
ned küsimused, mis olid võetud raa-
matutest. Need osutusid keeruliseks. 
Leidsime, et lastel tuleb sagedamini 
käia  raamatukogus, siis oskavad nad 
niisugustele küsimustele vastata.

Koolikotijooks
9. septembril pärast lõunat toimus 

traditsiooniline laste koolikotijooks. 
Seekord võtsid osa ka Uusna lasteaia 
lapsed. Kasvatajate jutu järgi oli laste 
sportimisärevus sees juba hommikul 
lasteaeda tulles.

Seekordne teema oli kodust kooli 
jooks koos vajalike toimingutega. Ko-
dus pidid lapsed mütsi ja kindad kät-
te, salli kaela ja koolikoti selga panema 
ning siis kiiresti kooli jooksma. Koolis 
tuli lahendada vanuseastmele sobiv 
ülesanne ja siis jooksuga koju, kus tuli 
riided ilusti toolile ja koolikott tooli 
kõrvale panna ja aeg läks kinni.

Lapsed võistlesid klasside kaupa, 
kusjuures lasteaia nooremate ja vane-
mate kohta peeti eraldi arvestust. Et 
lasteaialapsed olid teistest tublisti pi-
semad, said nad kõik šokolaadimedali. 
Ent tublideks saime pidada kõiki osa-
võtjaid ning ükski osavõtja ei jäänud 
maiustuseta. Ulve Kannimäe

Sõnumeid

 Konkursi “Kaunis kodu 2009” tiitli pälvis Osvald Tikko ja Malle Rundu 
kodu Uusnas. 16. augustil käisid nad Kuressaares presidendilt tunnustust vastu 
võtmas. MARET LINA foto

 9. septembril pakkus põnevust koolikotijooks. ULVE KANNIMÄE foto
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Maanteeamet kinnitab, et koolialgu-
se liiklussaginas võib ka sellel aastal ter-
veks jääda, kui kõik liiklejad hoolivad 
üksteisest ning varuvad piisavalt aega, 
et kiirustamata toime tulla. 

Sõidukijuhtidel soovitatakse sõita asu-
las lubatud piirkiirusest isegi aeglasemalt. 
Statistika kinnitab, et sõiduki kiiruse vä-
hendamine 40-ni vähendab tunduvalt 
teed ületavale jalakäijale otsasõidu tõe-
näolisust ning kui juhtubki õnnetus, saab 
jalakäija kergemaid vigastusi.

Sebrat kasutades saavad lapsed ohu-
tult üle sõidutee, kui on tähelepaneli-
kud ja veenduvad, et sõiduk enne üle-
käigurada ikka tõesti pidama saab. Juht 
ei märka ratturit või joostes sõiduteed 
ületavat jalakäijat varakult ega suuda 
sõidukit peatada. Lapsed ei oska vihma-
sajust põhjustatud kehvemat nähtavust 
ja libedamat teed arvestada.

Igal aastal hukkub Eestis autorataste 
all ligi poolsada jalakäijat põhjusel, et pi-
medal ajal teel kõndiv helkurita jalakäija 
polnud autojuhile nähtav.

Pimedal ajal peavad kõik jalakäijad 
kandma helkurit. Selle puudumisel võib 
teda oodata rahatrahv kuni 600 krooni. 

Kui aga helkurita jalakäija põhjustab 
liiklusohtliku olukorra, võib trahv olla 
kuni 6000 krooni.

Helkur tuleb kinnitada riietele nii, et 
see oleks nähtav võimalikult mitmest 
suunast. Veniva helkurpaela võib lihtsalt 
varruka või püksisääre peale tõmmata. 
Rippuv helkur pannakse haaknõelaga 
riiete külge nii, et see jääb keha parem-
poolsele küljele umbes põlve kõrgusele.

Helkur on vajalik ka valgustatud tä-
navatel, kus sõidukijuhi tähelepanu köi-
davad tuled ja reklaamid ning helkurita 
jalakäijat on selle taustal raske märgata. 
Helkur on oluline samuti õuealal, sest ka 
seal liigub autosid.

Rõõm on teada, et järjest sagedamini 
teatavad inimesed politsei tasuta lühi-
numbrile 110 või Lõuna Politseiprefek-
tuuri liiklusliini numbrile 14900 meie 
teedele-tänavatele sõitma läinud purjus 
sõidukijuhtidest, kihutavatest liiklushu-
ligaanidest ja juhtimisõiguseta juhtidest. 
Tänu sellistele teadetele on politsei pida-
nud kinni palju ohtlikke juhte.

Andreas Valk,
Viljandi politseiosakonna Sakala 

jaoskonna vanemkonstaabel

Targem võtab hoo maha Oktoobrikuu 
sünnipäevalapsed

  1. Vassili Marja Viiratsi 87
  1. Mihhail Trašanov  Viiratsi 84
  1. Helju Tölp Kuudeküla 76
  2. Linda Purga Tõnuküla 84
  3. Ants Abel Vana-Võidu  77
  3. Väino Leiaru Valma 75
  3. Helga-Johanna 
             Schvarts Tusti 75
  3. Laine Auksmann Viiratsi 74
  4. Maie Lepik Vanavälja 72
  5. Riho Pulk Vana-Võidu 72
  6. Maimu Vill Viiratsi 80
  6. Maimu Makko Viiratsi 76
  7. Arne Pähk Vasara 72
  9. Tiia-Reeta Mägi Verilaske 73
10. Leida- Karoline 
                   Kärner Saareküla 86
10. Endla Trašanova Viiratsi 86
10. Leida Koppel Vana-Võidu 83
10. Endel Siiber Viiratsi 71
11. Kaljo Oja Ruudiküla 82
11. Vaino Mäesalu Vana-Võidu 73
11. Mare Ani Viiratsi 72
15. Aino Pilliroog Mähma 83
15. Aleksandra 
                Grigorjeva Vana-Võidu 78
15. Milvi Olman Viiratsi  72
16. Khilda Bulat Viiratsi 78
16. Õie-Luule Hal Viiratsi 73
16. Hilli Visla Verilaske 72
16. Helgi Haugas Mäeltküla 70
16. Helvi Pihu Valma 70
17. Toomas Koval Viiratsi 65
20. Helju-Rosilda 
                      Palover Valma 78
20. Laine Lond Viiratsi 77
22. Endla Väli Viiratsi 85
22. Jekaterina Braun Vana-Võidu 82
22. Maimu Sulli Vasara 77
24. Helga Lees Tänassilma 83
24. Vilma Põldur Viiratsi 83
27. Valter Meiesaar Mähma 78
28. Lilli Vihmann Verilaske 85
28. Aino Kõverjalg Vasara 73
30. Valda Jakobson Vana-Võidu 80
31. Vladimir Saks Viiratsi 80

Sündisid
2. juulil PAUL RAIDMETS
16. augustil SIIM SIRG
2. septembril MICHAEL HALJASOKS

Karl (8-aastane): „Kõikidel sebradel 
võiks olla punase lipuga vanaema või 
vanaisa, kes siis seda vehib, kui lapsed 
üle tee tahavad minna.»

Rasmus (8-aastane): “Need autojuhid, 
kes lapsi ei märka, peaks panema kaheks 
päevaks sinna ülekäigurajale lapsi üle 
tee aitama! Või veel parem: nad peavad 
oma auto külge panema mingi sildi või 
pildi, et lapsed on jälle linnas ja sellega 
ringi sõitma.“

Maarja (10-aastane): “See autojuht, 
kes septembris kihutab linnas ja ei saa 
aru, et lapsed käivad koolis, tuleks koo-
li saata lastele õpetama, kuidas õigesti 
liigelda ja et linnas ja maanteel ei tohi 
kihutada.“

Kaspar (5-aastane): “Minu vanaisa 
küll kihutab linnas ja suurel teel ka, aga 
üskord võttis politsei ta kinni ja vanaisa 
pidi talle vist raha andma.“

Anna (10-aastane): “Sebradel võiks 
keegi ka peale politseinike lapsi aidata. 
Mõni tehnikaime näiteks, et sebra teeb 
häält, kui auto tuleb, ja siis autojuht pi-
durdab.“

Riko (7-aastane): “Emad võiksid las-
tele punased riided selga panna, siis ka 
rullnokad märkavad neid.“

Johanna (11-aastane): “Arvan, et lap-
sed peavad ikka ise ka tähelepanelikud 
olema ja vanemad peavad oma lastele 
ütlema, et nad ettevaatlikud oleksid.“

Andreas Valk

Mida arvavad lapsed liiklusohutusest

Kuidas, ei midagi? Mäletad, naabrinai-
ne rääkis, kuidas uut moodi õunamoosi 
keeta ja laps õpetas mitu uut ingliskeel-
set sõna. Tähendab õppisid küll!

Õppimine leiab üha rohkem kõla-
pinda. Nii toimub sellelgi aastal (2.—9. 
oktoobrini) täiskasvanud õppija nädal. 
Avaüritusel, seekord 2. oktoobril Põltsa-
maal astuvad lavalaudadele Eesti aasta 
õppija, koolitaja, koolitussõbralik orga-
nisatsioon ja omavalitsus.

On hea tõdeda, et esile tõstmist leiab 
miski, mida meetriga mõõta ja kullakot-
tides kaaluda ei saa – elukestev õpe ja 
õppimissõbralikkus.

Ehk on just Euroopa Liidu loovuse ja 
innovatsiooni aasta sobiv oma ellu muu-
tuste ja uuenduste toomiseks? Laenates 
Viljandimaa aasta õppija kandidaadi, 
Raul Järve sõnu: „Minu arvates täiskas-
vanu õppega on sama lugu mis paljurää-
gitud innovatsiooniga. Tihti mõeldakse, 
et see peab olema midagi suurt, keerulist 

ja teaduslikku. Võib, aga ei pea. Eelkõige 
on tähtis, et oskust ja teadmisi kasuta-
takse ja need aitavad meil midagi kii-
remini, paremini ja odavamalt teha või 
saavutada.”

Õppimist maksab alustada teadlikult. 
Kui õppimine pole kohe toonud  palga-
kõrgendust või kõrgemat ametikohta, ei 
tohiks käega lüüa. Tegelik kordaminek 
on see, et  julged otsustada ja muuta 
oma elu, küllap tuleb siis kõik muu na-
gunii. Investeering iseendasse on jääv.

Õppimine avab ukse võimalustele.

Kuula «Vikerraadios» igal reedel „Hu-
vitaja” saates kella 10—11 juttu täiskas-
vanuharidusest. Järelkuulatav www.err.
ee.

Vaata ETV ekraanil igal laupäeval kell 
18 saadet „Tagatargemad”. Järelvaadatav 
www.err.ee.

Loe ajakirja „Õpitrepp”, teine number 
ilmub 15. septembril. www.andras.ee.

MIDA SA EILE ÕPPISID?

Informatsioon õppimisvõimaluste 
kohta Haridus- ja Teadusministeeriumi 
kodulehes www.hm.ee rubriigis „Õp-
pijale”; kutseõppeasutuse või kõrgkooli 
täiskasvanute koolituse osakonnas on 
võimalik osaleda kursustel, info kodule-
heküljelt ja www.hm.ee/tasutakursused; 
vabahariduslikus koolituskeskuses kor-
raldatakse samuti kursusi. Info www.
vabaharidusliit.ee ja koolituskeskuste 
koduleheküljed.

Õpibuss liigub Viljandimaal laupäe-
val, 3. oktoobril järgmiselt: kell 9 Viljan-
di turul, 13 Viiratsi rahvamaja juures ja 
14.30 Väluste raamatukogu juures.

Viljandimaa aasta õppija kandidaadid 
on Margit Kose Viljandist, Raul Järve 
Kõpust ja Veiko Jüris Viiratsi vallast.

Külliki Steinberg
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Üldandmed
1. Ees- ja perekonnanimi.
2. Isikukood (ei kuulu avaldamisele).
3. Ametikoht.
4. Asutus (tööandja).
5. Ametipalga aste ja palk.
Andmed vara kohta
6. Kinnisvara (kuni kinnistusraamatusse kandmiseni ka ehitised 

ja nende osad, pooleli olevad ehitised, ühis- ja kaasomandiks oleva 
vara puhul näidatakse ametiisiku osa selles): otstarve, maakond, vald,  
linn, kinnistuspiirkond ja  kinnistu number.

7. Registrisse kantud autod, vee- ja õhusõidukid: liik, mark, väl-
jalaske aasta.

8. Aktsiad, osad ja muud väärtpaberid: emitent, liik, kogus, ko-
guväärtus.

9. Pangaarved (pank, arve liik ja nende arv).
Andmed varaliste kohustuste kohta
10. Võlad pankadele ja eraõiguslikele isikutele, kui võla suurus 

ületab eelmise kuue kuu ametipalga või 50 000 krooni, kui ametikohal 
ametipalka ei maksta: võlausaldaja, võla jääk deklareerimise ajal.

11. Muud varalised kohustused, mille suurus ületab deklareerimise 
ajal eelmise kuue kuu ametipalga või 50 000 krooni, kui ametikohal 
ametipalka ei maksta (liisingud, käenduslepingud, hüpoteegid jms.).

Andmed muude tulude kohta
12. Muud regulaarsed tulud (palk ja lisatasud põhitöökohal, kui 

ametiisikul puudub ametipalk, näidates nende suuruse; kompensat-
sioonid, sh. nõukogudest saadavad hüvitised, nimetades nõukogu 
ja näidates hüvitise suuruse; intressid; pensionid; töövõtust ning 
teadus- ja õppetööst saadavad tasud; autoritasud; muud tulud või 
tuluallikad ning mis liiki tuludega on tegemist. (Näidatud tulu ei 
kuulu avaldamisele.)

Andmed maksustatava tulu ja dividenditulu kohta
(Ei kuulu avaldamisele.)
Andmed abikaasa, vanemate ja laste kohta
(Ei kuulu avaldamisele.)
Deklaratsiooni koostamise kuupäev

Viiratsi Vallavolikogu liikmed
1. Ülle Gurjev. 3. Vallavolikogu liige, tervishoiu- ja sotsiaalkomisjo-

ni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1955 krooni. 6. 
Elamumaa Viiratsis 2940739. 7. Sõiduauto «Volkswagen Bora» (2002). 
8. Ei ole. 9. Swedpank, 2 arvelduskontot; Nordea, 3 arvelduskontot. 
10. Swedpank 23063 EUR; Nordea 91152 EUR. 11. Hansaliising 14 1024 
krooni. 12. Viiratsi perearst. 30. 04. 2009.

1. Astra Jamnes. 3. Vallavolikogu liige, fraktsiooni «Rahvaliit» 
esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1955 krooni. 
6. ½ elamu osa Viljandis 5598. 7. Sõiduautod «Ford Sierra» (1984), 
«Volkswagen Golf» (1995). 8. Ei ole. 9. Swedpank, arvelduskonto. 10. 
Hansapank 10 311 EUR. 11. Ei ole. 12. Viiratsi Lasteaed. 30. 04. 2009. 

1. Andrus Jõemaa. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. 
Kompensatsioon 805 krooni. 6. Tootmismaa Kolga-Jaani vallas 30463, 
30985, 3068939; maatulundusmaa Viiratsi vallas 12997, 20101; maa-
tulundusmaa Kolga-Jaani vallas 26671. 7. Veoauto ZIL (1986, 1990), 
«Renault» (2004). 8. Leie laenupanga osa 4115 krooni. 9. Swedpank, 2 
arvelduskontot. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12 FIE. 30. 04. 2009.

1. Kaupo Kase. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kom-
pensatsioon 805 krooni. 6. 1/40 mõtteline osa elamumaast Kolga-Jaani 
vallas 14718; korter Viiratsis 19369. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Swedpank, ar-
velduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12.Viljandi Maavalitsus. 29. 04. 2009. 

1. Jaan Kõverjalg. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. 
Kompensatsioon 805 krooni. 6. Maatulundusmaa Viiratsi vallas 22415; 
korter Viiratsi vallas Teemeistril. 7. Sõiduauto «Volkswagen Passat» 
(2003); veoauto SAZ 35-07 (1996). 8. Ei ole. 9. SEB pank, 2 arvelduskon-
tot; Sampo pank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpoteek Eesti Vabarii-
gi kasuks 138 400 krooni.12. Saaremärdi-Jaagu talu. 24. 04. 2009.

1. Mati Leemet.  3. Vallavolikogu liige, eelarve- ja maaelukomisjoni 
esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1955 krooni. 
6. Maatulundusmaa Viiratsi vallas 16063; 16162; 1365; 19400; 15437; 
24924; 16164; 16062; 22026; 16163; 24152; elamumaa Viljandis 2757-55. 
7. Sõiduautod «Mercedes-Benz» 200 (1979), «Opel-Record» 2,0(1983) ja 
UAZ 31512(1988); veoautod-UAZ 452 (1983), IŽ 2715 2 tk. (1987; 1988); 
KamAZ 55102( 1987), GAZ 53 2 tk. (1980,  1975), GAZ 52 2 tk. (1980, 
1987), SAZ 3507 2 tk. (1987, 1988), ZIL 45022 (1985); GAZ 66 (1976); 
buss LAZ 695N (1978). 8. Ei ole. 9. SEB, arvelduskonto; Swedpank, 
arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpoteek Eesti Vabariigi kasuks 30 000 
krooni. 12. Leemeti talu. 29. 04. 2009.

1. Enna Lond. 3. Vallavolikogu liige, haridus- ja kultuurikomisjoni 
esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1955 krooni. 6. 
Korter Viiratsi vallas 1929939. 7. Sõiduauto «Volkswagen Lupo» (1999). 

8. Ei ole. 9. Swedpank, arvelduskonto; Nordea pank, arvelduskonto. 
10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Kalmetu Põhikool; pension. 27. 04. 2009.

1. Leemet Lõo. 3. Vallavolikogu esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. 
16 445 krooni. 6. Maatulundusmaa Viiratsi vallas 9021; elamumaa Viljan-
dis ½ 11910. 7. Sõiduauto «Toyota Land Cruiser» (1998), veoauto SAZ 3502 
(1990). 8. Ei ole. 9. SEB pank, 2 arvelduskontot, USD konto, EUR konto. 
10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Pension; AS «Ekseko» nõukogu. 30. 03. 2009.

1. Kai Mikk. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kom-
pensatsioon 805 krooni. 6. Elamumaa Viiratsi vallas Valmas 1570539, 
3209639. 7. Sõiduauto «Volkswagen Golf» (1992). 8. Ei ole. 9. Hansa-
pank, arvelduskonto; SEB pank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 
12. AS «EPP»,  «Satman» OÜ. 24. 04. 2009.

1. Lea Peips. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kom-
pensatsioon 805 krooni. 6. Maatulundusmaa Valgamaal Palupera val-
las 1/6 3245. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Swedpank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 
11. Ei ole. 12. Kalmetu Põhikool. 26. 03. 2009.

1. Jaanus Pukk. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 
5. Kompensatsioon 805 krooni. 6. Maatulundusmaa Viiratsi vallas 
21703, 12207, 30608, 8730, 30194, 24300, 26505, 30607, 3760239, 3017339, 
3199639. 7. Veoautod GAZ 53B 2 tk. (1989); sõiduauto «Peugeot Part-
ner» (2004). 8. OÜ «Sakala Põldur» osa 583 000 krooni. 9. SEB pank, 
arvelduskonto; Swedpank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpoteek 
Eesti Vabariigi kasuks 245 600 krooni. Ühisliising 283 400 krooni. 12. 
OÜ «Sakala Põldur». 30. 04. 2009.

1. Peeter Raud. 3. Vallavolikogu liige, revisjonikomisjoni esimees. 4. 
Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1955 krooni. 6. Korter Viiratsis 
2800239. 7. Sõiduauto «Volkswagen Passat» (1999). 8. ERGO pensionifond 
osak 34 017 krooni. 9. SEB pank, arvelduskonto; Swedpank, arvelduskon-
to; Nordea pank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpoteek Nordea pank 
1 831 000 krooni. 12. Korteriühistu; AS «Viive Ehitus». 29. 04. 2009.

1. Ivar Seidla. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. 
Kompensatsioon 805 krooni. 6. Maatulundusmaa Viiratsi vallas 4222; 
korter Viiratsis 17733. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB pank, arvelduskonto. 
10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Kõrgemäe turismitalu. 30. 04. 2009.

1. Mait Siirus. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 
5. Kompensatsioon 805 krooni. 6. Maatulundusmaa Viiratsi vallas 
3066039; korter Viiratsi vallas. 7. Sõiduauto «Mercedes-Benz» (1987), 
«Fiat Ducato» (1991), «Ford Ranger» (2007). 8. Ei ole. 9.Swedpank, 
arvelduskonto. 10.Ei ole. 11. Hansaliising 672 505 krooni; DNB Nord 
liising 679 202 krooni. 12. FIE. 30. 04. 2009.

1. Roland Tulik. 3. Vallavolikogu liige, fraktsiooni “Avatud Viiratsi” 
esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5.Kompensatsioon 1995 krooni. 6. 
Maatulundusmaa Viiratsi vallas 16414; 21650; 22158; 24295, maatulun-
dusmaa Võrumaal Meremäe vallas 19066; 19099 ja 19100. 7. Sõiduauto 
«Rio Kia» (2004). 8. OÜ «Tribus» osa 50 000 krooni; OÜ «Viiratsi Agro» 
osa 25 750 krooni. 9. SEB pank, arvelduskonto; Swedpank, arvelduskon-
to; Krediidipank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpoteek Eesti Vabariigi 
kasuks 132 646 krooni. 12. OÜ «Tribus»; «Saar Poll». 30. 04. 2009.

1. Pille Vaiksaar. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. 
Kompensatsioon 805 krooni. 6. Maatulundusmaa Tartumaal Konguta 
vallas 6896. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB pank, arvelduskonto; Swedpank, ar-
velduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Viljandi Maavalitsus. 29. 03. 2009.

1. Väino Viidebaum. 3. Vallavolikogu liige. 4.Viiratsi Vallavolikogu. 
5. Kompensatsioon 805 krooni. 6. Maatulundusmaa Viiratsi vallas, 
10314; 42139; 3169039. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Swedpank, arvelduskonto. 
10. Ei ole. 11. Ei ole.12. Kissa-Märdi talu. 30. 04. 2009.

Viiratsi Vallavalitsuse liikmed
1. Leo Aasa. 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kom-

pensatsioon 575 krooni istung. 6. Ei ole. 7. Sõiduauto VAZ 2121 (1981). 
8. Ei ole. 9. Swedpank, arvelduskonto; Leie laenuühistu arvelduskon-
to. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Pension. 29. 04. 2009.

1. Heino Auksmann. 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 
5. Kompensatsioon 575 krooni istung. 6. Korter Viiratsis 2155239. 7. 
Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB pank , arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. 
AS «Ekseko». 30.  04. 2009.

1. Ülle Lepik. 3. Sotsiaalspetsialist, vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi 
Vallavalitsus. 5. 14 885 krooni. 6. Ei ole. 7. Ei ole. 8. OÜ «Ärma Talu 
JL» osa 200 000 krooni; «Lepik Invest» OÜ osa 40 000 krooni. 9. SEB 
pank, arvelduskonto; Nordea Pank, arvelduskonto. 10. Nordea pank 
640 000 krooni. 11. Ei ole. 12. Ei ole. 28. 04. 2009.

1. Tarmo Loodus. 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 
Kompensatsioon 575 krooni istung. 6. Elamumaa Viljandis 1856439; 
Halliste vallas, Sultsis 1995839; maatulundusmaa Paistu vallas ½ 
3190539. 7. Sõiduauto KIA (2002); BMW (1948). 8. ei ole. 9. SEB pank, 
arvelduskonto; Swedpank, 2 arvelduskontot. 10. SEB 341 854 krooni. 
11. Hüpoteek SEB kasuks (laenu tagatis) 490 000 krooni. 12. Viljandi 
Ühendatud Kutsekeskkool; Viljandi Linnavolikogu. 06. 04. 2009.

Järg 8. lk.

Viiratsi vallavolikogu ja vallavalitsuse liikmete 
majanduslike huvide deklaratsioonid
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“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina 
(tel. 521 3811). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülg: 
http://www.viiratsi.ee. Trükiarv 1400.

Uued ja kvaliteetsed «Mitsubishi» 
soojuspumbad koos paigaldusega. Liisi 
järelmaksuga pump koju juba 3000 kr. 
eest! Tel. 5648 3222;  www.homeair.ee.

OÜ «Viiratsi Agro» müüb ja paigaldab 
tahkeküttekatlaid. Hinnad soodsad. Info 
tel. 526 7072 või tulla Viiratsi, Tehnika 10 
(töökoja II korrus). Arne Kass.

Pakume võimalust soetada vaegkuul-
ja /kurdi suitsuanduri komplekt abiva-
hendikaardiga hinnaga 340 kr. Komp-
lekt sisaldab suitsuandurit, vibropatja 
ja vilkurit. Info ja tellimine 5383 8129, 
janar@laegas.ee või Viljandi Maavalit-
susest puuetega inimeste kaitsespetsia-
listilt Jane Ivanovalt tel. 433 0516.

Ostame seisma jäänud, töötava või 
mittetöötava, käibemaksukohuslase 
või ilma käibemaksukohustuseta firma. 
Info, konsutatsioonid ja vormistamine 
meie poolt. Tel. 5554 4544.

Alates 6. oktoobrist kell 18.30 on Vii-
ratsi Algkooli saalis peotantsukursus 
nii algajatele kui edasijõudnutele. Andi 
Linn, tel. 528 0730.

 7. septembril toimus Uusna külamaja juures Kadri Vollmanni eestvedamisel 
õppepäev, mis järgis projekti «Aita iseennast». Naiskodukaitsjad keetsid suppi, 
jagasid kogemusi ja käisid üheskoos kohalikus mõisnike surnuaias.

(7. lk. järg)
1. Väino Luik. 3. Vallavanem. 4. Viiratsi 

Vallavalitsus. 5. 21 800 krooni. 6. Elamumaa 
Paistu vallas 13499. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB 
pank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. AS Nor-
dea Finance Estonia liising 115 262 krooni. 12. 
Ei ole. 15. 04. 2009.

1. Kalle Riitmuru. 3. Vallavalitsuse liige. 
4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 
575 krooni istung. 6. Elamumaa Viiratsi val-
las 2870339; maatulundusmaa Viiratsi vallas 
2108139. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Swedpank, arvel-
duskonto. 10. Ei ole. 11. Hansaliising 117 000 
krooni; Hüpoteek Eesti Vabariigi kasuks 126 
000 krooni; 12. MTÜ Viljandimaa Ühistegevus-
koda, Viiratsi Vallavalitsus. 29. 04. 2009.

1. Andres Savi. 3. Vallavalitsuse liige. 4. 
Viiratsi Vallavalitsus 5. Kompensatsioon 575 
krooni istung. 6. Korter Viiratsis 1934439. 7. Ei 
ole. 8. Sampo pensionifond osak 78 335 kroo-
ni; Swedpank pensionifond osak 5640 krooni. 
9. Swedpank, arvelduskonto; SEB pank, ar-
velduskonto. 10. Ei ole.  11. SEB Liising 12 782 
EUR. 12. Kalmetu Põhikool. 30. 04. 2009.

1. Mati Tamberg. 3. Nõunik, vallavalitsuse 
liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 15 935 krooni. 
6. Maatulundusmaa Tarvastu vallas, 59439; 
maatulundusmaa  Karksi vallas, 59339; maa-
tulundusmaa Kolga-Jaani vallas, 1041439; 
2030639; 2877039; 2906139;1553939; 2817239; 
3590639; 3601739; maatulundusmaa Viiratsi 
vallas, 2684239; 2746239. 7. Sõiduauto «Audi» 
80 (1991). 8. Leie laenuühistu 1 osatäht, 200 
krooni. 9. Swedpank, arvelduskonto; SEB 
pank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. 
Põllumajandus. 20. 04. 2009.

DEKLARATSIOONID

* Igal pühapäeval kell 10 on jumala-
teenistus armulauaga ja kell 20 õhtupal-
vus ning teisipäeviti kell 12 on keskpäe-
vapalvus armulauaga.

* Kitarrifestivali ajal 25. septemb-
ril kell 19.30 esineb pipamängija Lan 
Weiwei Hiinast ja 26. septembril kell 
19 duo «Uma» (Aleksei Saks ja Robert 
Jürjendal) koos Andi Pupatoga.

* 27. septembril kell 10 on mihklipäe-
va peremissa ja lastekirik.

* Sügisleer alustab 26. septembril. 
See koosneb kuuest üle nädala toimu-
vast õppetsüklist. Leerilaste ristimine 

ja õnnistamine) on 20. detsembril kell 
10.

* 4. oktoobril on püha Franciscuse 
päev.

* 11. oktoobril kell 10 on lõikustänu-
püha missa ja kell 17 alustab kristliku 
usu põhiküsimusi käsitlev seminar «Reis 
usumaale» täiskasvanutele. See koosneb 
kuuest kohtumisest. Info ja registreeri-
mine 8. oktoobriks.

* 14.oktoobril kell 19 on klassikalise 
kitarri soolokontsert Vahur Kubjalt.

Marko Tiitus,
Jaani koguduse õpetaja

Viljandi Jaani kirikus

1. koht Uusna (Kalle Teearu, Bruno 
Takkel, Elar Kurvits, Meelis Land, Ingvar 
Markus ja Gert Kärner).

2. Rebaste (Andi Tallo, Tiit Kallavus, 
Kert Perkmann, Herko Klampe ja Valdo 
Klampe).

3. Ridaküla (Kaspar Vitsur, Rivo Arula, 
Tormis Otsma, Tõnis Mägi, Annika Jõe-
maa, Kristel Aasa ja Aita Arula).

4. Vana-Võidu (Rain Liivoja, Taavi 
Tigasing, Martin Kalda, Varje Reede, 
Hendrik Pukk ja Priit Järvesoo).

5. Kalmetu Põhikool: (Raido Rüü-
tel, Riivo Rüütel, Aivo Netšajev, Raido 

Netšajev, Rauno Riiner, Egon Edo).
6. Tänassilma (Egert Maasikas, Kevin 

Kolpakov, Armand Kolpakov, Mait Sii-
rus, Jorgen Oras ja Jürmo Siimenson).

7. Valma (Helina Reial, Heidi Reial, 
Kerli Tirka, Heiko Juhkamsoo, And-
res Sihver, Allar Schvede, Sten Tirka ja 
Raigo Mees).

8. Tusti (Janar Rebane, Kaimar Mere-
maa, Kerd Meremaa, Aimar Pärnamägi, 
Mehis Kangur, Benno Takkel, Kalle Riit-
muru, Aivar Veere, Aivo Kask ja Aimar 
Meremaa).

Anne Freimuth

Viiratsi valla meistrivõistlused võrkpallis

2. augustil toimunud küladepäeva in-
dividuaalalade paremad olid 3-aastastest  
Isabella Visnap, Eron Moik, Riin Põder, 
Russell Saaremets ja Mirell Jakobson; 
4-aastastest Anette Ots, Helena Takel ja 
Greete Toss; 5-aastastest Katarina Põldur 
ja Samuel Perle; 6—7-aastastest Marta 
Siirus, Maria Elisabet Leemet,  Karmen 
Ant, Sander Bergmann, Johannes Reba-
ne ja Leo Muiste; 8—9-aastastest Marta 
Põldur, Ilona Tasane, Kendra Ehala, Jann 
Villem, Janar Bergmann ja Henry Reba-
ne; 10—11-aastastest Karina Gorškova, 
Tanely Kiis, Venno Austrin ja Raian Joa-
la; 12—13-aastastest Janeli Takk, Kristel 
Aasa,  Tanner Saar, Kristo Kiis ja Kalev 
Kübar; 14—15-aastastest Jaan Saar ning 
16—17-aastastest Annika Jõemaa, Mau-
no Meister, Sander Vaarpuu ja Mairo 

Koskelainen.
Täiskasvanute saapavise: naistest 

olid kolm paremat Kätlin Korjus, Silja 
Pärenson ja Ene Jõemaa ning meestest 
V.-J. Visnap, Mairo Koskelainen ja Taavi 
Tigasing.

Külavanemate võistlus: 1. Jaan Leetsar 
(Valma), 2. Kalle Riitmuru (Tusti), 3. Reet 
Toi (Uusna).

Köievedu: 1. Mäeltküla, 2. Valma, 3. 
Tänassilma.

Külade teatevõistlus: 1. Valma, 2. Tus-
ti, 3. Neliküla (Uusna, Kuudeküla, Surva 
ja Ridaküla).

Mälumäng: 1. Uusna, 2.–3. Valma I ja 
Valma II.

Külade arvestuses 1. Valma, 2. Tusti 
ning 3.—4. Tänassilma ja Uusna.

Anne Freimuth

Küladepäeva võistlused

MARET LINA foto

MÄLESTAME
Iia EGEL Viiratsi alevikust

Heino ALLIK Viiratsi alevikust
Laine-Rosilda REISS 

Viiratsi alevikust
Eelmises ajalehes oli tähelepane-

matuse tõttu ilmunud eksitav info. 
Õige on: Mälestame Volli PILLET 

Uusna külast.

Tusti küla elanike üldkoosolek on pü-
hapäeval, 4. oktoobril kell 14 külaplatsil. 
Palklaua pidulik avamine ja külavanema 
aruanne.


